ING. YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO

Formato 1 - Formato de Aceptacion de la Invitacion

La seleccidn de proveedores para la conformacién del Catalogo para la adquisicion de material
de construccidn y ferreteria en el territorio nacional.

Bogota D.C, 01 de febrero de 2024

Sefores,
Colombia Compra Eficiente
La Ciudad

Referencia: Catalogo para la adquisicion de material de construccién y ferreteria en el territorio
nacional.

Estimados sefiores:

YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO Identificado como aparece al pie de mi firma, en mi calidad
de representante legal de YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO, manifiesto que aceptd la
invitacion realizada por Colombia Compra eficiente para vincularnos al Catalogo derivado del
Instrumento de Agregacion de Demanda para Compras a MiPymes hasta por el monto de la Minima
Cuantia, para lo cual hago las siguientes manifestaciones:

1. Que conozco y acepto los Documentos del Catdlogo y el alcance de la invitacién.

2. Que estoy autorizado en nombre del interesado para suscribir y presentar ante
Colombia Compra Eficiente los documentos exigidos en los Estudios y Documentos
Previos y la Invitacidn al presente Catdlogo.

3. Que, en caso de resultar seleccionado como proveedor, daré inicio a la ejecucién de las
obligaciones del Catalogo conforme al Cronograma contenido en los Documentos del
del Catdlogo, o cuando Colombia Compra Eficiente disponga.

4, Que manifiesto que el interesado estd a paz y salvo con sus obligaciones laborales frente
al sistema de seguridad social integral y demas aportes relacionados con las
obligaciones laborales.

5. Que manifiesto que el interesado cumple con la capacidad operativa y financiera para
garantizar adquisicion de material de construccion y ferreteria en el territorio nacional
y asimismo cumplo con la normatividad legal vigente desde el aspecto juridico y técnico
para la entrega de los productos ofertados.

6. Que manifiesto que el interesado, en caso de ser seleccionado, acepta los términos y
condiciones de la Tienda Virtual del Estado Colombiano y las obligaciones contenidas en
los documentos contractuales derivados de la presente invitacion.

CRAGC#4-11PISO2 CELULAR 3214525798



ING, YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO

7. Que recibiremos notificaciones en la siguiente direccion:

Persona de contacto YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO

Direccidn y ciudad CR6411P2 Ciudad | galdn
Teléfono 3214525798 Celular 3214525798
Correo electroénico Carolina2513@hotmail.com

8. Que la anterior informacion serd actualizada y remitida a Colombia Compra Eficiente
cuando sea necesario.

YANETH\CARORLINA SARMIENTO BUENO

63557317

Nombre:

Documento de Identidad:

63557317-1
NIT:



ING. YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO

Formato 2 — Compromiso Anticorrupcion

Bogota, D.C., 01 de febrero de 2024

Sefnores:
AGENCIA DE CONTRATACION PUBLICA - COLOMBIA COMPRA EFICIENTE
Ciudad

Referencia: Catdlogo para la adquisicion de material de construccion y ferreteria en el territorio nacional.

Respetados sefiores:

Yo, YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO identificada como aparece al pie de mi firma, en mi calidad
de Representante Legal de YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO, manifiesto en mi nombre y en nombre
de YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO que:

9.

Apoyamos la accion del Estado colombiano y de Colombia Compra Eficiente para fortalecer la
transparencia y la rendicién de cuentas de la administracion publica.

No estamos en causal de inhabilidad alguna para celebrar el contrato objeto del Proceso de Contratacion
en referencia.

Nos comprometemos a no ofrecer y no dar dadivas, sobornos o cualquier forma de halago, retribuciones
o prebenda a servidores publicos o asesores de Colombia Compra Eficiente o de las Entidades
Compradoras, directamente o a través de sus empleados, contratistas o terceros, o manipulacién alguna
de los simuladores u Ordenes de Compra.

Nos comprometemos a no efectuar acuerdos, o realizar actos o conductas que tengan por objeto o efecto
las practicas anticompetitivas en el Proceso de Contratacion en referencia.

Nos comprometemos a revelar y entregar la informacion que sobre la vinculacién en referencia nos
soliciten los organismos de control de la Republica de Colombia.

Nos comprometemos a comunicar a nuestros empleados y asesores el contenido del presente
Compromiso Anticorrupcion, explicar su importancia y las consecuencias de su incumplimiento por
nuestra parte, y la de nuestros empleados o asesores.

No incurrir en falsedad o adulteracidon de los documentos exigidos para cumplir con los requisitos
expuestos en los documentos del presenta catalogo.

Igualmente se acepta que durante la evaluacién de las propuestas prime el criterio de respetar el espiritu
de la Ley Aplicable y los aspectos de fondo por encima de la forma, buscando siempre favorecer la libre

competencia.

Actuar con lealtad y respeto hacia los demas interesados y/o proponentes, asi como frente a la Entidad.

10. Asi mismo, interesado (en adelante cualquiera, los “Obligados”), se comprometen a:

10.1 Suscribir entre los empleados, proveedores y subcontratistas un pacto ético de conducta que garantice

la probidad y transparencia de las actuaciones de todos los involucrados en la preparacion de la
Propuesta y en la ejecucion del Catalogo.



ING, YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO

10.2 No ofrecer trabajo como parte del Obligado que resulte adjudicatario a ningun funcionario publico o
contratista vinculados, o que hayan trabajado, en la Entidad ni a sus familiares en primer grado de
consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil a partir de la adjudicacidon y hasta el afio siguiente
a la finalizacion de la ejecucidon del Catalogo (incluida prorroga en caso de llegarse a dar).

10.3 No ofrecer gratificaciones o atenciones en especie, ni financiar fiestas, recepciones u homenajes a
funcionarios publicos o contratistas durante la etapa del proceso de seleccién ni durante la ejecucion
del Catdlogo.

11. Se reitera que conductas como las descritas seran judicializadas y constituyen faltas penales y/o
disciplinarias muy graves y que afectan a la ciudadania y la credibilidad y confianza en la contratacion un
instrumento sagrado de gestion de recursos.

Firma repiresentante legal del Proponente
' YANETH CAROLINA SARMIENTO

Nombre/Razdén Social: BUENO
YANETH CAROLINA SARMIENTO
Representante Legal: BUENO
Documento de Identidad: 63557317
NIT: 63557317-1
Teléfono: 3214525798
Direccidn fisica: CR 6 4 11 P 2

Correo Principal: Carolina2513@hotmail.com



ING, YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO

Formato 6 — Certificacion de Pagos de Seguridad Social y Aportes Parafiscales
Articulo 50 Ley 789 de 2002
(Personas Naturales)

Galan, 01 de febrero de 2024

Sefores:
AGENCIA DE CONTRATACION PUBLICA - COLOMBIA COMPRA EFICIENTE
Ciudad

Referencia: Catdlogo para la adquisicion de material de construccion y ferreteria en el territorio nacional.

Yo, YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO identificado con cc 63557317, de acuerdo con lo sefalado en el
articulo9dela Ley 823 de 2003, DECLARO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, y con sujecion a las sanciones
que para tal efecto establece el Cddigo Penal en su articulo 442, que he efectuado el pago por concepto a mis
aportes y el de mis empleados a los sistemas de salud, pensiones, riesgos laborales, cajas de compensacién
familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar -ICBF- y Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, cuando
a ello hubiere lugar, durante los ultimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles a la fecha de
presentacion de nuestra Propuesta para el presente proceso de seleccion.

Nota 1: En caso de que el proponente no tenga personal a cargo y por ende no esté obligado a efectuar el
pago de aportes parafiscales y seguridad social, debe también bajo la gravedad de juramento indicar esta
circunstancia en el presente formato.

Nota 2: Para certificar el pago de los aportes correspondientes a los Sistemas de Seguridad Social, y en el
caso del pago correspondiente a los aportes parafiscales, se deberdn tener en cuenta los plazos previstos en
el Decreto 780 de 2016, modificado parcialmente por el Decreto 1990 de 2016.

Dada en galan, a los 01 del mes de febrero de 2024

.

Firtha del Proponente

Nombre Proponente: YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO
Representante Legal: YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO
Documento de Identidad: 63557317

NIT: 63557317-1



REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

W,o 63557.317

SARM:ENTO ausna

APELL:DOS

FECHA DE NACIMIENTO 25-ENE-1985
CHARALA
(SANTANDER}

LUGAR DE NACIMIENTO

1.55 O- F
ESTATURA G.S. RH SEXO

14-FEB-2003 BUCARAMANGA
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

ISTRADORA NACIONAL
ALMABEATRIZ RENGIFO LOPEZ

P-2700100-591 16641-F-0083557317-20030827 00280032394 01 140679641




CAMARA DE
COMERCIO DE
?UCARA@AN%A

Camara de Conerci o de Bucaramanga
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL
Fecha expedicién : 30/01/2024 - 14:50: 6
Reci bo No. 11310861, Valor: $3.700

o0Dl GO DE VER FI CACI O\:  LFYMR7EQ24

Veri fi que el contenidoy <confiabilidad de este certificado, ingresando a
WNWV CAMARADI RECTA.COM vy digite el respectivo cédigo, para que visualice la
i mmgen generada al nmomento de su expedicién. La verificacién se puede realizar
de manera ilinitada, durante 60 dias cal endario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

OCON FUNDAMENTO EN LA MATR CULA E INSCRIPCl ONES EFECTUADAS EN EL REG STRO
MERCANTI L, LA CAMARA DE COMERCI O CERTI FI CA:

NOVBRE, IDENTIFICACONY DOMCILIO

Nonbr e: SARM ENTO BUENO YANETH CAROLI NA
| dentificacion: 63557317
Nit: 63557317-1
Domicilio principal: Galan
MATRI CULA

Mat ricul a No. 05- 654864- 01

Fecha de matricul a: 23 de Agosto de 2023
U tino afio renovado: 2023

Fecha de renovaci 6n: 23 de Agosto de 2023

Gupo NI F: GRUPO | I .
UBI CACI ON
Direcci 6n del domicilio principal: CR 6 4 11 P 2
Muni ci pi o: Gal an - Sant ander
Correo el ectroénico: fecarol i na2513@ot mai | . com
Tel éf ono conerci al 1: 3214525798
Tel éf ono conmerci al 2: No reporto
Tel éf ono conmerci al 3: No reporto
Direcci 6n para notificacion judicial: CR6 4 11 P 2

Muni ci pi o: Gal an - Sant ander

Correo el ectroénico de notificacion:
Tel éf ono para notificaci on 1:
Tel éf ono para notificaci 6n 2;
Tel éf ono para notificaci 6n 3:

La persona natural SARM ENTO BUENO

fecarol i na2513@ot mai | . com
3214525798
No reporto
No reporto

YANETH CAROLI NA Sl autorizé recibir

noti fi caci ones personales a través de correo electroénico, de confornmdad con |lo

establ ecido en los articul os 291 de

Codi go General de

Proceso y 67 del Cddigo

de Procedimento Adm nistrativo y de | o Contenci oso Admi nistrativo.

Pagina 1 de 5

Signature Not Verified

Firma. =/

Electrénica



Camara de Conerci o de Bucaramanga
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL
Fecha expedicién : 30/01/2024 - 14:50: 6
Reci bo No. 11310861, Valor: $3.700

o0Dl GO DE VER FI CACI O\:  LFYMR7EQ24

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
WV CAMARADI RECTA.COM vy digite el respectivo cédigo, para que visualice la
i mmgen generada al nmomento de su expedicién. La verificaci6n se puede realizar
de manera ilinmtada, durante 60 dias cal endario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

CLASI FI CACl ON DE ACTI VI DADES ECONOM CAS - Cl I U

Actividad principal Coédigo ClIU 7112.
Actividad secundaria Codigo ClIU 4659.
Oras actividades Codigo ClIU 4511
Oras actividades Codigo ClIU 4663.

Descripci 6n de |la actividad econom ca reportada en el Formulario del Registro
Uni co Enpresarial y Social -RUES-: servicios de ingeniera civil, sum nistros
de materiales de ferreteria, venta de naqui naria pesada, transporte de

mat eri al es, conmercio de articul os deportivos , servico de catering, servicio de
banquet es

I NFORMACI ON FI NANCI ERA

El comerciante matricul ado report6 la siguiente informacion financiera, la cua
corresponde a la ultima renovacion de la matricula nercantil, asi:

Est ado de situaci 6n financiera

Activo corriente: $1.243. 509. 536
Activo no corriente: $1.712. 432. 664
Activo total: $2. 955. 942. 200
Pasi vo corriente: $157. 093. 984
Pasi vo no corriente: $254. 666. 667
Pasivo total: $411. 760. 651
Patri noni o neto: $2.544,181. 549
Pasi vo més patri noni o: $2. 955. 942. 200
Estado de resul t ados

I ngresos actividad ordinari a: $7.086. 255. 127
Qtros ingresos: $45. 582. 452
Costo de vent as: $0

Gast os operaci onal es: $0

Ot ros gast os: $47. 658. 720
Gast os por inpuestos: $0

Utilidad operacional: $300. 686. 694
Utilidad neta: $0

Resul tado del periodo: $0

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE | NSCRI PCl ON

De conform dad con | o establecido en el Codigo de Procedimento Administrativo

y de lo Contencioso Admnistrativo y la Ley 962 de 2005, los actos
adm ni strativos de registro, quedan en firnme dentro de los diez (10) dias
habil es siguientes a la fecha de i nscripcion, sienpre que no sean objeto de

recursos. Para estos efectos, se informa que para |a Canara de Conmercio de
Bucar amanga, | os sabados NO son di as habil es.

Pagina 2 de 5



Camara de Conerci o de Bucaramanga
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL
Fecha expedicién : 30/01/2024 - 14:50: 6
Reci bo No. 11310861, Valor: $3.700

o0Dl GO DE VER FI CACI O\:  LFYMR7EQ24

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
WNWV CAMARADI RECTA.COM y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
i magen generada al nonmento de su expedicién. La verificaci 6n se puede realizar
de manera ilimitada, durante 60 dias cal endario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

Una vez interpuestos los recursos, |os actos administrativos recurridos quedan
en efecto suspensivo, hasta tanto |os m snbs sean resueltos, conforme | o prevé
el articulo 79 del Cddigo de Procedimento Adnministrativo y de |os Contencioso
Admi ni strati vo.

A la fecha y hora de expedicion de este certificado, NO se encuentra en curso
ni ngdn recurso.

ESTABLECI M ENTOS DE COMERCI O

A nonbre de Ila persona natural figura(n) matricul ado(s) en esta Canara de
Conerci o de Bucaramanga el (1 0s) siguiente(s) estableciniento(s) de conercio:

Nonbr e: SARM ENTO BUENO YANETH CAROLI NA
Matri cul a No: 654865

Fecha de matricul a: 23 de Agosto de 2023

U tinm afio renovado: 2023

Di recci on: CR 6 4 11 P 2

Muni ci pi o: Gal an - Sant ander

Nonbr e: SARM ENTO BUENO YANETH CAROLI NA
Matri cul a No: 654866

Fecha de matricul a: 23 de Agosto de 2023
Utim afio renovado: 2023

Di recci 6n: Carrera 17 # 35 - 46 Oicina 426
Muni ci pi o: San G| - Santander

Nombr e: SARM ENTO BUENO YANETH CAROLI NA
Matri cul a No: 654867

Fecha de matricul a: 23 de Agosto de 2023
Utino afio renovado: 2023

Di recci on: Finca EL - MORAL
Muni ci pi o: San G| - Santander

Si desea obtener infornaci 6n detallada de los anteriores establ eci mi entos de
conercio o de aquellos matricul ados en una jurisdiccién diferente a |a del
propietario, deberéa solicitar el certificado de matricula mercantil del
respecti vo establ ecim ento de conercio.

La informaci 6n correspondiente a |os establecinentos de conercio, agencias y
sucursales, que la persona juridica tiene matriculados en otras camaras de
conercio del pais, podra consultarla en ww. rues. org. co.

TAMANO EMPRESARI AL
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Camara de Conerci o de Bucaramanga
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL
Fecha expedicién : 30/01/2024 - 14:50: 6
Reci bo No. 11310861, Valor: $3.700

o0Dl GO DE VER FI CACI O\:  LFYMR7EQ24

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
WNWV CAMARADI RECTA.COM y digite el respectivo cédi go, para que visualice la
i magen generada al nomento de su expedici 6n. La verificaci 6n se puede realizar
de manera ilinmitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

De conform dad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de
2015 y la resoluci 6n 2225 de 2019 del DANE, el tamafio de |la enpresa es :
Medi ana Enpresa

Lo anterior de acuerdo a la informacion reportada por el matriculado o inscrito
en el fornulario RUES:

I ngresos por Actividad Odinaria: $7.086.255.127

Actividad econ6m ca por |a que percibi6 mayores ingresos en el periodo:
alu 7112

| NFORMACI ON  COMPLEMENTARI A

No aparece inscripcion posterior de docunentos que nodifique | o antes enunci ado

| El presente certificado no constituye conceptos favorabl es de uso de suel o,
| normas sanitarias y de seguridad.

Este certificado refleja la situacién juridica registral de | a persona
natural, a la fecha y hora de su expedi ci 6n.

| mportante: la firma digital del secretario de I|a Canara de Conercio de
Bucar amanga contenida en este certificado el ectronico se encuentra emtida por
una entidad de certificacion abierta autorizada y vigilada por l a

superintendencia de industria y comercio, de conform dad con |as exigencias
est abl ecidas en la ley 527 de 1999.

En el certificado se incorporan tanto la firma necani ca que es una
representaci 6n grafica de la firna del secretario de |la Camara de Conerci o de
Bucaramanga, comb la firma digital y la respectiva estanpa cronol dgica, |as
cual es podra verificar a través de su aplicativo visor de docunentos pdf.

No, obstante si usted expidio el certificado a través de la plataforma virtua

puede inprimrlo desde su conputador con |la certeza de que fue expedido por |a
Camara de Conerci o de Bucaramanga. La persona o entidad a la que usted le va a
entregar el certificado puede verificar, por una sola vez, su contenido
i ngresando a www. canmar adi recta. com opci 6n certificados el ectroénicos y digitando
el codigo de wverificacion que se encuentra en el encabezado del presente
docunento. El certificado a validar corresponde a la inmagen y contenido de

certificado creado en el nonento en que se gener6 en las ventanillas o a través
de la plataforma virtual de |a canmara.
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Camara de Conerci o de Bucaramanga
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL
Fecha expedicién : 30/01/2024 - 14:50: 6
Reci bo No. 11310861, Valor: $3.700

OODI GO DE VER FI CAC O\ LFYM27EQ24
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
WNWV CAMARADI RECTA.COM vy digite el respectivo cédigo, para que visualice la
i mmgen generada al nmomento de su expedicién. La verificaci 6n se puede realizar

de manera ilinmitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

ALV ICA

——

Lina Maria Rodriguez Buitrago
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Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)770

14976629474

001497662947 4

0) C

7212489984(802

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
6 355 7 3 1 7| 1 [mpuestosyAduanas de Bucaramanga 4
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacion / v 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 63557317 N ) 20030214
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento 80-€iudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Santander 6/ 8 | Bucaramanga 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre / 34:-Cti0s nombres
SARMIENTO BUENO YANETH CAROLINA
35. Razén social N I
36. Nombre comercial '37. Sigio——
AN
UBICACION
38. Pais 39. Departamento N 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Santander 6 8 |Galan 296
41. Direccion principal AN
CR6 4 11P2
42. Correo electronico fecarolina2513@hotmail.com J/
43. Codigo postal |44. Teléfoncz_— 32145 25 7 9 8|45. Teléfono 2
CLASIFICACION
Actividad econmig_ — Ocupacion
Actividad principal Acti‘IJ;E(;mTJa;a_— Otras actividades 52 Ntmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codlige 49. Pechavinicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|7112[[20051227||[4 6632022010 2] |4 75 2[465 9] |2 14 2]
Res—ponsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 3 —9— 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
sscapls |7 [14a[22/a2laslsop N [ | [ [ | [ [ | [ [ [ [ [ | [ [ |
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar
07- Retencion en la fuente a titulo de rent
14- Informante de exogena
22- Obligado a cumplir deberes formales a
42- Obligado a llevar contabilidad
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
52 - Facturador electronico
Usuarigs aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
y | ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
[ 1| ] e -

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

Sl |:| NO 60. No. de Folios: ljl

59. Anexos

61. Fecha |2024 -01-30/15:04: 11

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension

] Sin perjuicio de las verificaciones que |
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), deberad ser exacta y veraz; en caso de constatar

J > Al ! A5, > © < Firma autorizada:
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos

sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625

del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de

tratamiento de datos ley 1581 de 2012. 984. Nombre

Firma del solicitante:

985. Cargo CONTRIBUYENTE

SARMIENTO BUENO YANETH CAROLINA

a DIAN realice.

Fecha generacion documento PDF: 30-01-2024 03:04:26PM



ACREDITACION MIPYME

Sefores:
AGENCIA DE CONTRATACION PUBLICA - COLOMBIA COMPRA EFICIENTE

Ciudad

Referencia: Catalogo para la adquisicién de material de construccién y ferreteria en el territorio nacional.

Estimados sefiores:

LEIDA MARIA LANCE CHAVEZ identificada con 63534157 de Bucaramanga, en mi condicion de
CONTADORA de YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO CERTIFICO bajo la gravedad del
juramento que la empresa se encuentra clasificada como: Pequefia empresa de acuerdo con los
criterios definidos por las normas legales vigentes.

En Constancia, Se Firma En galan, A Los 01 Dias Del Mes De febrero Del 2024

| .'i N\
[/ a N
‘ /
L/ ) )
¥ Y rrrryvym "

LEIDA MARIA LAI\‘IICE CHAVEZ
Contador Publico T.P. 223238-T
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ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:

PTRPREOLOEERDDDODO®® @

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico LEIDA MARIA LANCE CHAVEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 63534157 de BUCARAMANGA (SANTANDER) Y Tarjeta Profesional No
223238-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los Ultimos 5
afos.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * % % % & % % % % % & & & & Kk &k * % % % % & % % %

EE R R S S R I O A I A I I I R I A A A

R S I S

Dado en BOGOTA a los 17 dias del mes de Noviembre de 2023 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado


http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:7AA300E4A880D124

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 01 de
febrero de 2024, alas 11:19:07, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 63557317
Caodigo de Verificacion 63557317240201111907

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



@ Policia Nacional de Colombia
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A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 01/02/2024 11:18:23 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 63557317 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion
No. 84018571 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta
consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 5000

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. VI DA

Linea de atencion: 018000-910112

U o covco



https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')

BHOBOG+Y f

g ‘_ POLICIA NACIONAL
NZe?# DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:17:33 AM horas del 01/02/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 63557317
Apellidos y Nombres: SARMIENTO BUENO YANETH CAROLINA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constituciéon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa: Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano: 5159700 ext. 30552
(Bogota)

Resto del pais: 018000 910 112

E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

Ministerio de Defensa Portal Unico de L) GOV.CO

Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.


https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

11:19:49
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 240487022

Bogota DC, 01 de febrero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO identificado(a) con Cédula de ciudadania niUmero 63557317:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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EL SUSCRITO JEFE DE LA OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA DEL
MUNICIPIO DE OCAMONTE DEPARTAMENTO DE SANTANDER

Hace Constar

Que la Ingeniera civii YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO, identificada con
C.C 63.557.317 de Bucaramanga, Ejecuté el CONTRATO DE SUMINISTRO No. 065 DE
2014 OBJETO: “SUMINISTRO DE MATERIALES PARA APOYO DAMNIFICADOS
INCENDIO DE VIVIENDA EN LA VEREDA SAN RAFAEL DEL MUNICIPIO DE
OCAMONTE SANTANDER SEGUN CONCEPTO CMGRD”.

VALOR CONTRATO: $ 6.246.808,00

CONTRATISTA: Yaneth Carolina Sarmiento Bueno C.C 63.557.317 de
Bucaramanga

SUPERVISOR: JUAN LUIS LOPEZ CASTILLO, Jefe de la oficina de
Planeacion e Infraestructura Municipal de Ocamonte

FECHA DE INICIACION: 19 de Septiembre de 2014

PLAZO MAXIMO : 3 DIAS

FECHA DE TERMINACION 22 de septiembre de 2014

En constancia de lo anterior se firma en Ocamonte, Veintidés (22) dias del mes de
Septiembre de dos mil Catorce (2014)

ING. JUAN L ASTILLO JEFE
DE LA OFICINA DE PLANEACION E
INFRAESTRUCTURA

Calle 5 No 3 — 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 — 7241612
secretariadeplaneacio@ocamonte-santander.gov.co planeacionocamonte@gmail.com
Ocamonte - Santander — Colombia
Nit. 890205124-5




Alcaldia Municipal

de Ocamonte OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
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Unidos ner Ocaments Cédigo: OP Version: 1 Pagina 1 de 1

ACTA DE RECIBO FINAL
CONTRATO DE SUMINISTRO No. 065 DE 2014

OBJETO: “SUMINISTRO DE MATERIALES PARA APOYO DAMNIFICADOS INCENDIO
DE VIVIENDA EN LA VEREDA SAN RAFAEL DEL MUNICIPIO DE OCAMONTE
SANTANDER SEGUN CONCEPTO CMGRD”.

VALOR INICIAL: $ 6.246.808,00

CONTRATISTA: Yaneth Carolina Sarmiento Bueno C.C 63.557.317 de
Bucaramanga

SUPERVISOR: JUAN LUIS LOPEZ CASTILLO, Jefe de la oficina de
Planeacion e Infraestructura Municipal de Ocamonte

FECHA DE INICIACION: 19 de Septiembre de 2014

PLAZO MAXIMO : 3 DIAS

FORMA DE PAGO: 100% del valor total del contrato una vez se haya

cumplido en su totalidad el objeto de la contratacion
de Suministro de este estudio, previo informe de
actividades de acuerdo al objeto del contrato,
recibidos a satisfaccion por parte del Municipio y los
demas requisitos exigidos por la tesoreria Municipal

En Ocamonte, Santander, a los Veintidos (22) dias del mes de SEPTIEMBRE de dos mil
Catorce (2014), se reunieron YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO identificada con
c.c. 63.557.317 de Bucaramanga en calidad de contratista, el Ing. JUAN LUIS LOPEZ
CASTILLO, jefe de la oficina de Planeacion e infraestructura Municipal, en calidad de
supervisor, y ROBERTO JOSE PILONIETA LOPEZ, Alcalde Municipal, con el fin de
suscribir la presente de Acta de Recibo final, teniendo en cuenta lo siguiente:

VALOR ACTA RECIBO FINAL = $ 6.246.808,00
VALOR A PAGAR PRESENTE ACTA= $ 6.246.808,00

SON: SEIS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHO
PESOS. ($ 6.246.808,00) MLCTE.

En constancia de lo anterior se firma la presente acta por los que en ella intervinieron en
Ocamonte, Veintidds (22) dias del mes de SEPTIEMBRE de dos mil Catorce (2014)

YANET LINA  SARMIENTO

BUENO |\
63.557.317 de Bucaramanga E INFRAESTRUCTURA
CONTRATISTA SUPERVISOR

R SE PI LOPEZ
ALCALDE

Calle 5 No 3 — 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 — 7241612
secretariadeplaneacio@ocamonte-santander.gov.co planeacionocamonte@gmail.com
Ocamonte - Santander — Colombia
Nit. 890205124-5
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ANEXO ACTA FINAL

Unidos por Ocamonte
alcaldia 2012 - 2015

Cédigo: OP

Version: 1

Paginaldel

ANEXO AL ACTA FINAL

CONTRATO DE SUMINISTRO No. 065 DE 2014
22 de Septiembre de 2014

X

ALCALDIA DE OCAMONTE

OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

P\

VALOR YANETH CAROLINA
INICIAL: $ 6.246.808,00 . SARMIENTO BUENO
Unidos por Ocamonte VALOR CONTRATISTA: identificada con c.c.
alcaldia 2012 - 2015 ACTA: $ 6.246.808,00 63.557.317 de Bucaramanga
OBJETO: “SUMINISTRO DE MATERIALES PARA APOYO INTERVENTOR
DAMNIFICADOS INCENDIO DE VIVIENDA EN LA VEREDA Y/O ING. JUAN LUIS LOPEZ
SAN RAFAEL DEL MUNICIPIO DE OCAMONTE SANTANDER SUPERVISOR: CASTILLO
SEGUN CONCEPTO CMGRD”.
Descripcién Und Cant | Valor Unitario | Valor Total
1 | Estructuray mamposteria
1.1 |Cemento Bultos*50kg | 35 $ 28.500 $997.500
1.2 | Ladrillo h-10 Und 1900 $1.200 $ 2.280.000
1.3 | Triturado M3 3 $ 90.000 $ 270.000
1.4 | Arena Negra M3 6 $ 65.000 $ 390.000
1.5| Arena Gruesa M3 3 $ 90.000 $ 270.000
1.6 | Hierro Varillas de ¥2*6ml Und 61 $17.000 $1.037.000
1.7 | Hierro Varillas de 7mm*6éml Und 35 $ 5.500 $ 192.500
2 Carpinteria Metalica
2.1 | Puertas 0,9%2,2 Und 2 $ 217.404 $ 434.808
2.2 | Puertas 1,0*2+Tragaluz Und 1 $ 215.000 $ 215.000
2.3 | Ventanas 8*8 Und 2 $ 80.000 $ 160.000
TOTAL $ 6.246.808

YANET C Rﬂ SARMIENTO

BUENO
63.557.317 de Bucaramanga
CONTRATISTA

SR. ROBERTO J

LA OFICINA

ASTILLO
DE PLANEACION

E INFRAESTRUCTURA
SUPERVISOR

ILON

LOPEZ

ALCALDE MUNICIPAL

Calle 5 No 3 — 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 — 7241612
secretariadeplaneacio@ocamonte-santander.gov.co planeacionocamonte@gmail.com

Ocamonte - Santander — Colombia
Nit. 890205124-5
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NIT 890.206.722-4 CcODIGO VERSION 04 FECHA PAGINA -
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EL SUSCRITO JEFE DE LA OFICINA DE PLANEACION DEL MUNICIPIO DE
GALAN DEPARTAMENTO DE SANTANDER

Hace Constar

Que CONSORCIO SR INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS, identificado con NIT 901552046 -5
Conformado por SR INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS con participacion del 50% y YANETH
CAROLINA SARMIENTO BUENO con participacién del 50%, cuyos aspectos mds relevantes son los
siguientes:

Objeto: ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA EXF”ANSION DE
REDES Y AMPLIACION DE ACUEDUCTOS DEL AREA RURAL
DEL MUNICIPIO DE GALAN SANTANDER.

VALOR INICIAL: TRESCIENTOS CUARENTA Y  CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS PESOS MCTE
($344.370.900,00).

Contratista: CONSORCIO SR INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS

Contratante Municipio De Galan

Supervisor: Ing. Juan Luis Lépez Castillo, secretario de planeacion municipal de
Galan

Plazo de contrato: cinco (5) dias

Fecha inicio: 30 de diciembre de 2021

Fecha terminacion: 31 de diciembre de 2021

En constancia de lo anterior se firma en Galan, el dia treinta y un (31) del mes de mayo de dos
mil veintitrés (2023)

g?.'EE_ y
Ing/Jtram tutst6pez Castillo
Secretario de planeacion
Supervisor

Calle 6 No. 5-35 Tel. 312 3905467
Pag. Web www.galan-santander.gov.co cddigo postal 684051
Email: Alcaldia@Galan-santander.gov.co Correo oficina: contactenos@galan-santander.gov.co
Galan- Santander - Colombia



http://www.galan-santander.gov.co/
mailto:Alcaldia@Galan-santander.gov.co

SR INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S

Anexo 5.1 Modelo De Carta De Informacién De Consorcios

Galan, 06 de diciembre de 2021
Sefiores

Municipio De Galan

La ciudad

Ref.: Proceso de Contratacién Subasta Inversa MGA SAMC SI-011-2021“ADQUISICION DE
MATERIALES PARA LA EXPANSION DE REDES Y AMPLIACION DE ACUEDUCTOS DEL AREA
RURAL DEL MUNICIPIO DE GALAN SANTANDER

Los suscritos, ANGELICA SILVA GALVIS vy.YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO ,

debidamente autorizados para actuar en nombre y represéntacion de SR [ngenieria y
Arquitectura S.a.s  Nit 901’@154 458:6_ y YANETH CAROLINA‘E SARMIENTO BUENO,
respectivamente, mamfestar;;‘s por.este documento , que hemos ¢agvenido asociarnos en
CONSORCIO, para pactlcnpa en el proceso de la referencia cuyo objeto-¢s *ADQUISICION
DE MATERIALES PARA LA EXPANSION DE REDE
AREA RURAL DEL NICIPIO DE- GALAN .
siguiente:

MPLlACIéN DE ACUEPUCTOS DEL
',y por lo tanto , é(presamos lo

/ S—

i

- e

ién de este co
contratS-y.yn afio ma T U
2. El consorci:\se deno cor R® IERIA'Y ARQUITECTURA S.A.S

1. ladura ] de la ejecucién y quuig,aéién del

i
I

PULA DE CIUDADANIA | % PARTICIP TON
t 901.454.458-6 Cedula

Arquitectura _S.a.3
ANGELICA SILVA GA
YANETH CAR

SARMIENTO BUENO

4. Laresponsabilidad de los integrantes del consorcio es solidaria, ilimitada y
mancomunada.

5. El representante del consorcio es ANGELICA SILVA GALVIS, identificado con C.C No.
1.100.956.717 de San gil, quien estd expresamente facultado para firmar, presentar
la propuesta y, en caso de salir favorecidos con la adjudicacion, firmar el contratoy
tomar todas las determinaciones que fueren necesarias respecto a la ejecucion y
liquidacién del contrato con amplias y suficientes facultades.

6. Lasede del consorcio es:

Nit: 901454458-6

Rirarcidn: 01 44 2N 17 Rer \illa Dlimnica. reinaaniariaarcnitectura@aomail com



SR INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S

Direccion: Calle 14 No.20-17
Teléfono: 3005555316
Telefax: NA

Ciudad: San Gil

En Constancia, Se Firma En San Gil, A Los 07 Dias Del Mes De Diciembre Del

'A/‘\f:]@ tca\ S l\b\ én.]ué -

Nombre 9 firma del representante dacada ino de los mtegrantes
ANGELICA SILVA GALVIS

i,
BT g

(Q@?«

Nombre yfir ubpresentante de
YANETH ROLtN?\SARMIENTO {

Nom 2 firma del repré
ANGELICA SILVA GALVIS

Nit: 901454458-6
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ACTA UNICA DE RECIBO
CONTRATO DE COMPRAVENTA N°. MGA SU - 161- 2021
OBJETO: Adquisicién de materiales para la expansion de redes y

ampliacién de acueductos del area rural del municipio de
Galan Santander”

VALOR INICIAL: $ 344.370.900,00

CONTRATISTA: Consorcio Sr Ingenieria y Arquitectura S.A.S NIT 901552046-
5 Representada Legalmente por Angélica Silva Galvis
identificada con cedula de ciudadania 1.100.956.717

SUPERVISOR Juan Luis Lopez Castillo, secretario de Planeacion

PLAZO MAXIMO: Cinco (5) dias calendario

FECHA DE INICIACION: 30 De Diciembre De 2021

FECHA DE TERMINACION 31 De Diciembre De 2021

En Galan, Santander, a los treinta y un (31) dias del mes de Diciembre del afio Dos Mil
Veintiuno (2021), se reunieron Angélica Silva Galvis, c. c. 1.100.956.717, R.L. Consorcio Sr
Ingenieria y Arquitectura S.A.S Nit 901.552.046-5 en calidad de contratista, el Ing. Juan
Luis Lépez Castillo, Secretario de Planeacién Municipal, en calidad de Supervisor, con el
fin de suscribir la presente Acta Unica de recibo de acuerdo a las cantidades entregadas y
consignadas en las remisiones, el cual hace parte integral de la presente acta,

Valor Contrato $ 344.370.900,00

Valor Acta Unica de recibo $ 344.370.900,00
Saldo a favor del municipio $0.00
Totales $ 344.370.900,00 $ 344.370.900,00

Son: Trescientos Cuarenta y Cuatro Millones Trescientos Setenta Mil Novecientos Pesos
($344.370.900) Mcte

Hace parte de esta acta el Anexo a acta Unica de recibo

En constancia de lo anterior se firma la presente acta por los que en ella intervinieron en
Gal4n, a los treinta y un (31) dias del mes de diciembre de dos mil Veintiuno (2021).

[ica S lu;
m%cl; Silva é;la\%itsé‘xn)u's

c. ¢. 1.100.956.717 de san gil segfetario de PIaneacuén
R.L. Consorcio Sr ingenleria y Supervisor
Arquitectura S.a.s

Nit. 901.652.046-5

Proyecto ING. JUAN LUIS LOPEZ CASTILLO
Secretario de Planeacion

Calle 6 No. 5-35 Tel. 312 3905467

- ras o x R il mimnn mm malhk e mandal BOANEA




Repubica de Colombia MUNICIPIO DE GALAN

| SECRETARIA DE PLANEACION |

Departamento de Santander
Alcaldia Municipal de Galan
NIT 890.206.722-4 cODIGO VERSION 04 FECHA PAGINA

130 ENERO 03 DE 2020 1de1

ACTA UNICA DE RECIBO
CONTRATO DE COMPRAVENTA N°. MGA SU - 161- 2021

Objeto: Adquisicion de materiales para la expansion de redes y ampliacion
de acueductos del area rural del municipio de Galan Santander”

Valor inicial: $ 344.370.900,00

Contratista: Consorcio Sr Ingenieria y Arquitectura S.A.S NIT 901552046-5

Representada Legalmente por Angélica Silva Galvis identificada
con cedula de ciudadania 1.100.956.717

Supervisor Juan Luis Lopez Castillo, secretario de Planeacion

"lazo maximo: Cinco (5) dias calendario

Fecha de iniciacion: 30 de diciembre De 2021

Fecha de terminaciéon 31 de diciembre De 2021

En Galan, Santander, a los treinta y un (31) dias del mes de Diciembre del afio Dos Mil
Veintiuno (2021), se reunieron Angélica Silva Galvis, c. c. 1.100.956.717, R.L. Consorcio Sr
Ingenieria y Arquitectura S.A.S Nit 901.552.046-5 en calidad de contratista, el Ing. Juan
Luis Lépez Castillo, Secretario de Planeaciéon Municipal, en calidad de Supervisor, con el
fin de suscribir la presente Acta Unica de recibo de acuerdo a las cantidades entregadas y
consignadas en las remisiones, el cual hace parte integral de la presente acta,

Valor Contrato $ 344.370.900,00

Valor Acta Unica de recibo $ 344.370.900,00
Saldo a favor del municipio $ 0.00
Totales $ 344.370.900,00 $ 344.370.900,00

Son: Trescientos Cuarenta y Cuatro Millones Trescientos Setenta Mil Novecientos Pesos
($344.370.900) Mcte

Hace parte de esta acta el Anexo a acta unica de recibo

En constancia de lo anterior se firma la presente acta por los que en ella intervinieron en
Galan, a los treinta y un (31) dias del mes de diciembre o/s mil Veintiuno (2021).

Angﬁlz:cg sg%’;uea'%%\ms

c. c. 1.100.956.717 de san gil
R.L. Consorcio Sr Ingenieria y
Arquitectura S.a.s

Nit. 901.552.046-5

Proyecto ING. JUAN LUIS LOPEZ CASTILLO Z’/

Secretario de Planeacion

Calle 6 No. 5-35 Tel. 312 3905467
Pag. Web www.galan-santander.qov.co cédigo postal 684051
Email: Alcaldia@Galan-santander.gov.co Correo oficina: contactenos@galan-santander.gov.co
: Galan- Santander - Colombia
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Republica de Colombia
MUNICIPIO DE GALAN S
CONTRATO DE COMPRA VENTA [ em
Dapartamento o8 Santal s - /
rat "23; ?2';' Codigo: F.100.P09.15.161 2021 I Version: 03 I Fecha: Enero 2020 Pagina: 1 de 1 =
ACTA DE RECIBO FINAL
CONTRATISTA: CONSORCIO SR INGENIERIA Y ARQUITECTURA SA.S
IDENTIFICACION: 901.552.046 DV: 5
CODIGO ACTIVIDAD RUT: 4663] RESPONSABILIDAD DIAN: REGIMEN COMUN DECLARANTE
DESCRIPCION ACTIVIDAD: COMERCIO AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ARTICULOS DE FERRETERIA, PINTURAS,
PRODUCTOS DE VIDRIO, EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERIA Y CALEFACCION.
SUPERVISOR: JUAN LUIS LOPEZ CASTILLO SECRETARIO DE PLANEACION
TIPO DE CONTRATACION: CONTRATO DE COMPRA VENTA
NUMERO DE CONTRATO MGA SU 1612021 ) J FECHA: 30/12/2021
OBJETO: ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA EXPANSION DE REDES Y AMPLIACION DE ACUEDUCTOS DEL AREA RURAL DEL MUNICIPIO
DE GALAN SANTANDER
TERMINO DE DURACION: CINCO (5) DIAS CALENDARIO
VALOR: 344.370.900,00 NUMERO PROCESO SECOP:[MGASAMCSI 011 2021
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 21-00661 26/11/2021
REGISTRO PRESUPUESTAL: 21-01015 30/12/2021

RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO:

2.3.2.02.02.005.01.40.4003 2.3.2.02.02.005.01.40.4003 2.3.2.02.02.005.01.40.4003 2.3.2.02.02.005.01.40.4003

PAGO Y VISTO RUENQ DFL SLIPERVI

POLIZAS: CUMPLIMIENTO NUMERO: ]96—46-101007924

NOMBRE DE LA COMPANIA: SEGURO DEL ESTADO SA

FECHA EXPEDICION CUMPLIMIENTO: 30/12/2021

FECHA APROBACION DE POLIZA: 30/12/2021 )
FORMA DE PAGO: |EL MUNICIPIO DE GALAN PAGARA AL CONTRATISTA, EL MUNICIPIO REALIZARA ACTA UNICA DE PAGO , PREVIA PRESENTACION DE

LA FACTURACION, PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL, RELACION DE MATERIALES ENTREGADOS. ASI MISMO EL CONTRATISTA
DEBERA PRESENTAR LA FACTURA DE COBRO, Y LA ESPCIFICACION DE COSTOS UNITARIOS Y TOTALES, APORTES DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PARAFISCALES Y LOS DEMAS DOCUMENTOS NECESARIOS PARA EL DILIGENCIAMIENTO DE LA RESPECTIVA ORDEN DE
R_PARA SLI CANCEL ACION FI OFFRENTE DFRFRA ANFXAR | OS SIGUIENTES DOCUMENTOS |

FECHA DE INICIO CONTRATO: 30/12/2021 PERIODO DE PAGO FINAL: 30/12/2021
ACION: 31/12/2021 31/12/2021
APORTE A SALUD: PERIODO DE COTIZACION: DICIEMBRE
NUMERQ PLANILLA; 22762983
APORTE A PENSION: PERIODO DE COTIZACION: DICIEMBRE
NUMERO PLANILLA: 22762983
APORTE ARL: PERIODO DE COTIZACION: DICIEMBRE
UMEEQ_ELAMLLA;__B_ZZEZQ&:&
BALANCE ECONOMICO DEL CONTRATO
VALOR DEL CONTRATO 344.370.900,00
VALOR ADICIONAL CONTRATO: 0,00
UNICO PAGO A REALIZAR: 344.370.900,00
VALOR NO EJECUTADO Y/O A FAVOR DEL MUNICIPIO: 0,00
SUMAS IGUALES 344.370.900,00 344.370.900,00

OBSERVACIONES A LA PRESENTE ACTA: NO

aprobar el informe final presentado por el contratista, asi como el cumplimiento de los aportes al sistema integral de seguridad

Los abajo firmantes dejan constancia que se recibe a satisfaccion el objeto contractual y los requisitos para los pagos fueron cumplidos; para ello se procedio a verifmrm

social.

Los valores relacionados en el balance economico, se han sido ejecutados, para lo cual se anexan los documentos establecidos para este tramite y que son de

\
ANG’E{ICA SILVA éﬂ.
Cedula de Ciudadania Numero:

SECRETARIO DE PLANEACION

Uso para el Municipio de Galan-Santander7

1.100.596.717

Calle 6 No. 5-35 Tel. 312 3905467
Pig. Web www.galan-santander.gov.co cédigo postal 684051
Email: Alcaldia@Galan-santander.gov.co Correo oficina: contactenos@galan-santander.gov.co
Galan- Santander - Colombia




(Repuiblica de (Colombia ([)epartamento de Santander

CERTIFICACION

SECRETARIA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

LA SUSCRITA SECRETARIA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

CERTIFICA QUE

YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO EJECUTO EL CONTRATO MC 030-2019 CUYO OBJETO
ES “ADQUISICION DE TUBOS EN CONCRETO PARA REHABILITACION, MANTENIMIENTO Y
CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS EN LAS VIAS DE LA RED TERCIARIA DEL MUNICIPIO DE
ENCINO- SANTANDER®.

NOMBRE DEL CONTRATISTA YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO

CEDULA DE CIUDADANIA 63.557.317 de Bucaramanga, Santander.

DIRECCION Carrera 9# 13 - 28 San Gil

TELEFONO 3508292016 - 3214525798

CORREO ELECTRONICO contratacioncsb@hotmail.com
DIECISEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL

VALOR DEL CONTRATO SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($
16.831.794) MCTE.

FECHA DE INICIO 04/12/2019

FECHA DE FINALIZACION 14/12/2019

CONTRATANTE. MUNICIPIO DE ENCINO

Para comstancia se firma en Encino, a los 30 dias del mes de enero de 2020 por guien en eiia
g

INQ/ANA LILIVED LEDN CACERES

N

Secretarig da.DMpachx aasritaala

Secretaria de Planeacién e Infraestructura

dministracion Municipal de (Encino, Santander

Calle 5 No. 3 - 22 Palacio Municipal Encino, Telefax (7) 724 8232, Celular 3202355506
Emoail: alcaldiatencina:santander.gay.co alcaldigencino@hotmail.com
Web: e e




o ALCALDIA MUNICIPAL DE OCAMONTE -SANTANDER

A OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
— ACTAS
Ocamonte Somos Todos Cddigo: OP I Version: 2 Pagina 1de 2

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO DE COMPRAVENTA 103 DE 2015

OBJETO: “ADQUISICION DE COMBOS DE TANQUES PLASTICOS DE 500 LTS CON
DESTINO A DIFERENTES VEREDAS PARA AMPLIACION Y REHABILITACION
SISTEMAS DE ACUEDUCTOS VERDALES DEL MUNICIPIO DE OCAMONTE,
SANTANDER”

VALOR INICIAL: $ 111.611.740,00 MLCTE

CONTRATISTA: YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO identificada
con c.c. 63.557.317 de Bucaramanga

SUPERVISOR JUAN LUIS LOPEZ CASTILLO, Jefe de la oficina de

Planeacion e Infraestructura Municipal de Ocamonte
FECHA DE INICIACION: 23 de Diciembre de 2015
FECHA DE SUSPENSION 1 24 de diciembre de 2015

FECHA DE REINICIO 1 08 de enero de 2016
PLAZO MAXIMO: 5 Dias
FORMA DE PAGO UN UNICO PAGO A CONTRA ENTREGA,

FECHA DE TERMINACION 13 de enero de 2016.

En Ocamonte, Santander, a los trece (13) dias del mes de enero del afio DOS MIL
DIECISEIS (2016), se reunieron, YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO identificada
con c.c. 63.557.317 de Bucaramanga en calidad de contratista, el Ing. JUAN LUIS
LOPEZ CASTILLO, jefe de la oficina de Planeacion e infraestructura Municipal, en calidad
de Supervisor y el Sefior CESAR FERNANDO CASTILLO MELGAREJO, en calidad
de alcalde municipal con el fin de suscribir la presente Acta de LIQUIDACION

CONSIDERANDO

1. Que entre el municipio de Ocamonte Santander y YANETH CAROLINA SARMIENTO
BUENO identificada con c.c. 63.557.317 de Bucaramanga (Contratista) se celebré el
contrato de Compraventa No. 103 de 2015 cuyo objeto es: ADQUISICION DE
COMBOS DE TANQUES PLASTICOS DE 500 LTS CON DESTINO A DIFERENTES
VEREDAS PARA AMPLIACION Y REHABILITACION SISTEMAS DE
ACUEDUCTOS VERDALES DEL MUNICIPIO DE OCAMONTE, SANTANDER

2. Que se verifico por parte del supervisor y/o interventor el cumplimiento del objeto del
contrato de suministro.

3. Que por voluntad de las partes hemos acordado dar por terminado el citado contrato.

4. Que en consecuencia se procedera a la liquidacién del mismo de conformidad con el
articulo 60 de la ley 80 de 1993.

5. Que el balance financiero es el siguiente

VALOR DEL CONTRATO: $111.611.740
VALOR ACTA RECIBO FINAL $ 111.611.740

e —
e P—

Alcaldia Municipal de Ocamonte — Santander
Calle 5 No 3 - 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612
alcaldia@ocamonte-santander.gov.co
Nit.890.205.124-5




ALCALDIA MUNICIPAL DE OCAMONTE -SANTANDER

A OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

ACTAS
Ocamonte Somos Todos Cédigo: OP I Versién: 2 Pagina 2 de 2
VALOR POR EJECUTAR $0
SUMAS IGUALES $111.611.740 $111.611.740
ACUERDAN

ARTICULO PRIMERO. Dar por terminado y liquidado el Contrato de compraventa No.
103 de 2015 el dia trece (13) del mes de enero de dos mil dieciséis (2016), Declarandose
las partes a Paz y Salvo entre ellas, libres de toda desavenencia, no manifestando
observacion u objecién alguna.

Que una vez la Tesoreria del Municipio efectué el desembolso correspondiente Al Pago
del acta unica de pago, resulta procedente que las partes intervinientes se declaren a
paz y salvo por todo concepto Derivado de la ejecucion del contrato No. 103 de 2015

El pago pendiente a cancelar es de: CIENTO ONCE MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL
SETECIENTOS CUARENTA PESOS ($111.611.740) MLCT

En constancia de lo anterior se firma la presente acta por los que en ella intervinieron en
Ocamonte, trece (13) dias del mes de enero de dos mil di griséis (2016

UL

YANETH CAROLINA SARMIENTO ING. JUAN LUIS LOPEZ CASAZILLO
BUENO \. JEFE DE LA OFICINA DE PLANEACION
c.c. 63.557.317 de Bucaramanga E WNFRAESTRUCTURA
CONTRATISTA SUPERVISOR

[gr\ (VN S == 0N

CESAR FERNANDO CASTILLO MELGAREJO
ALCALDE MUNICIPAL

—
Alcaldia Municipal de Ocamonte — Santander
Calle 5 No 3 — 49 Teléfonos: 097 - 7241612 Fax: 097 - 7241612
alcaldia@ocamonte-santander.gov.co
Nit.890.205.124-5

L2




Wm ALCALDIA MUNICIPAL VILLANUEVA
Nit. 890.208.250-1

REPUBLICA DE COLOMBIA
” DEPARTAMENTO DE SANTANDER
2‘/
.v W (v e i

Cédigo: Version: 1.0 Fecha: 05 - 2017 Pégina 1 de 2

ACTA DE LIQUIDACION Y RECIBO FINAL
SUBASTA INVERSA No. SA-SI- 001 -2018
CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 002-2018.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VILLANUEVA - SANTANDER
CONTRATISTA: YANETH CAROLINA SARMIENTO BUENO

NIT: 63.557.317-1

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA

PAVIMENTACION DE DIFERENTES CALLES DEL
MUNICIPIO DE VILLANUEVA SANTANDER,

SUPERVISOR: SECRETARIO DE PLANEACION Y OBRAS
PUBLICAS
VALOR: NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS

CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
TRES PESOS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS
($ 91.641.253.47)

PLAZO: DIEZ (10) DIAS.

SUSPENSION N.° 1: Febrero 09 de 2018

REINICIO N.° 2: febrero 19 de 2018.

ADICIONAL: CINCO MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL

TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON
CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($5.313.384,57).

En el Despacho de la Alcaldia Municipal a los veintidos (22) dias del mes de
Marzo de 2018, se reunieron, LILLYAM CHAPARRO BALLESTEROS, en
calidad de Alcaldesa del Municipio de Villanueva, MATEO SARMIENTO GOMEZ,
Secretario de Planeacion y Obras Publicas de Villanueva y por otra YANETH
CAROLINA SARMIENTO BUENO, identificada con nit N° 63.557.317-1, con el
fin de suscribir la presente ACTA DE LIQUIDACION Y RECIBO FINAL del
CONTRATO DE COMPRVENTA N° 002-2018 SEGUN SUBASTA INVERSA N
001-2018 con la siguiente descripcion:

CRA 15 N° 13-27 PARQUE PRINCIPAL
TELEFAX: 7166138- Cédigo Postal 684021
alcaldiugvilhnueva-santander.gov.co
con!actenos@vllllnuova~sanmnder.qov.co
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REPUBLICA DE COLOMBIA
”I/ DEPARTAMENTO DE SANTANDER
v

CONSIDERANDO:

. Que se suscribio contrato de suministro entre las partes el treinta (30) de enero
de 2018, segln proceso de subasta inversa iniciado por e despacho de |z
Secretaria de Planeacisn y Obras Publicas.

. Que se dieron aceptacion a las polizas Por la secretaria de planeacion y obras
publicas el dia treinta (30) de enero de 2018,

. Que el dia veintiung (21) de febrero de 2018, se realize adicional en valor
teniendo en cuents |o eslipulado dentro de los estudios previos, respecto a
imprevistos no tenidos en cuenta en el desarrolio de |a obra.

- Que el contratista realizo la entrega total de |os materiales solicitados segun las
especificaciones dadas dentro del presupuesto.

. Que teniendo en cuenta las anteriores consideraciones se hace necesario
establecer el siguiente informe financiero;

. Que teniendo en cuenta las anteriores consideraciones se hace necesario dar
inicio al desarrollo contractual.

En mérito de lo expuesto,

Dado en Villanueva, Santander a los veintidos (22) dias del mes de marzo de

2018,
7,0 -/
” ) ) 4 /

\{/‘ A - FIbOY~, e G
LILYAM CHAPARRO BALLESTEROS MATEO SARMIENTO GOMEZ
Alcaldesa Municipal Secretario de Planeacion y Qbras Publicas

Supervisor .
MIENTO BUENO
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